

Cześć!

Jeśli zastanawiacie się czy warto pojechać na wymianę do Korei Południowej, to WARTO! Odbyłam jeden semestr w Seulu na Seoul National University of Science and Technology (SeoulTECH). Uczelnia jest niesamowicie przyjazna studentom z zagranicy. Pracownicy biurowi i kadra dokładali wszelkich starań aby ułatwić nam wyjazd.

Okay, zacznijmy od początku. Musicie zdawać sobie sprawę, że wyjazdu do Korei nie obowiązuje stypendium naszej uczelni. Możecie aplikować na stypendium uczelni przyjmującej, ale wiadomo, tylko najlepsze aplikacje mogą liczyć na dofinansowanie.

Jeśli chodzi o miesięczne wydatki to mieściłam się w kwocie 2tys złotych, ale to wszystko zależy od tego jaki tryb życia prowadzicie. Jeśli chodzi o akademik to mieszkałam na początku w pokoju 2 osobowym (ok 750\$ za semestr) a później, przez kolejne 2 miesiące w pokoju jednoosobowym (ok 850\$). Jest też opcja wynajęcia pokoju, bądź miejsca w Goshitel. Są to bardzo małe pokoiki, gdzie macie tylko najpotrzebniejsze wyposażenie (łóżko, biurko, szafa, mini lodówka, niektóre nie mają okien ale od 200\$ za miesiąc nie wymagajmy za dużo).

Jeśli chodzi o transport publiczny to nie istnieje tam coś takiego jak bilet miesięczny/ dobowy czy cokolwiek innego. Musicie kupić sobie kartę transportową i pilnować by były tam pieniądze. Pojedynczy przejazd metrem kosztuje 1,4\$ a autobus ok 0,9\$. Taxśówki są relatywnie tanie. Jeśli planujecie przyjechać do Korei wcześniej, tzn nie będziecie korzystać z transportu zapewnianego przez uczelni to musicie mieć na uwadze, że jeśli chcecie dostać się do Seulu to będzie potrzebna wam ww karta, za którą możecie zapłacić kartą kredytową. Niestety ową karte można doładować tylko i wyłącznie za pomocą gotówki. Dlatego dobrze jest mieć przy sobie jakieś drobne. Koszt autobusu z lotniska wynosi ok 15\$. Metro wychodzi taniej, jednak trzeba się przesiadać.

Co do jedzenia to możliwe jest wykupienie obiadów na uczelnianej stołówce. Jednak ta opcja była dla mnie mało atrakcyjna, z racji tego, że trzeba było z góry zapłacić i wybrać meal plan, dlatego głównie jadłam na mieście albo w "CU" czy 7eleven.

Na uczelni działa organizacja studencka, której zadaniem jest opiekowanie się studentami z wymiany. Jeszcze przed wyjazdem skontaktuje się z Wami wasz buddy i przekaże wszystkie ważne informacje. Po przyjeździe również będą się Wami opiekować i od czasu do czasu organizować wspólne wypadki, czy to na imprezy do klubu czy po prostu wyjście na obiad czy do kina.

Na sam koniec, jeśli chcielibyście skorzystać z kursu językowego oferowanego przez uczelnię, możecie wydłużyć sobie pobyt i takowy odbyć. Z racji tego, że jesteście studentami SeoulTECH, nie będącymi koreańczykami, otrzymacie 50% zniżki.